
 
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з 

питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, 

будівництва, транспорту та зв’язку 

 

14 серпня 2024 року м. Полтава № 28 

 

Головуючий: Бєлашов Сергій Володимирович – голова постійної комісії (в 

режимі відеоконференції). 

 

Присутні: Говоренко Володимир Олександрович – заступник голови постійної 

комісії (в режимі відеоконференції), Матюшенко Олексій Володимирович – 

заступник голови постійної комісії, Мірошніченко Людмила Вікторівна – 

заступник голови постійної комісії (в режимі відеоконференції), Копотун 

Костянтин Іванович – секретар постійної комісії, Міщенко Михайло Іванович, 

Устименко Юлія Сергіївна – члени постійної комісії. 

 

Склад постійної комісії – 7 осіб. Присутні – 7 осіб. 

Запрошені та присутні: 

Біленький 

Олександр Юрійович 

 

Заставський 

Юрій Григорович 

 

Коморна 

Леся Федорівна 

 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

 
 

Мізік 

Олег Володимирович 

 

Приймак 
Дмитро Васильович 

голова Полтавської обласної ради 

 
 

виконувач обов’язків генерального директора 

КП ПОР «Полтававодоканал» 

 

начальник Управління майном обласної ради 

 
 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення 

діяльності ради виконавчого апарату обласної 

ради 

 

виконувач обов’язків генерального директора 

ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» 

 

директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» 
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Петушинська 

Юлія Віталіївна 
 

Рева 

Едуард Васильович 

 

 
 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

 

Синявська 

Тамара Григорівна 

 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

 
 

Чепурко 
Олексій Григорович 

представник громадськості м. Полтава 

 
 

директор Департаменту будівництва, 

містобудування і архітектури, житлово- 

комунального господарства та енергетики 

Полтавської обласної військової адміністрації 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

 
 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

 

заступник керуючого справами ‒ начальник 

загального відділу виконавчого апарату 

обласної ради, депутат обласної ради 

 

заступник голови Полтавської обласної ради 

 

представники засобів масової інформації. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, повідомив, що згідно зі змінами до 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», які набрали чинності 

14.08.2024, ведеться відеозапис засідання постійної комісії. 

Ознайомив присутніх з проєктом порядку денного засідання постійної 

комісії та запропонував прийняти його за основу та в цілому. 

 

Порядок денний: 

1. Про розгляд проєкту рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради 

від 06 червня 2024 року № 840». 

2. Про розгляд проєкту рішення «Про делегування функцій замовника на 

проведення будівельних робіт на об’єктах спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області». 

3. Про       розгляд        питання        щодо        погодження        ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» річного плану виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії/ надання послуг з постачання теплової енергії та 

постачання гарячої води на плановий період 12 місяців в опалювальному 

періоді 2024 – 2025 років. 

4. Про     розгляд      питання      щодо      надання      згоди      ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» на залучення гранту від Північної екологічної 

фінансової корпорації. 

5. Про розгляд питання щодо збільшення статутного капіталу ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго». 
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6. Про розгляд питання «Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, що надаються Обласним комунальним виробничим 

підприємством теплового господарства "Лубнитеплоенерго"». 

7. Про розгляд питання «Про встановлення тарифів на теплову енергію, її 

виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води, що надаються Полтавським обласним комунальним 

виробничим підприємством теплового господарства "Полтаватеплоенерго"». 

8. Про    розгляд    питання    щодо    збільшення    статутного     капіталу 

КП ПОР «Полтававодоканал». 

9. Про розгляд питання щодо погодження Річного плану ліцензованої 

діяльності КП ПОР «Полтававодоканал» на 2025 рік. 

10. Про   розгляд   питання   щодо   погодження   Плану   розвитку    на 

2024 – 2028 роки та Інвестиційної програми КП ПОР «Полтававодоканал» на 

2024 рік. 

11. Про розгляд питання щодо погодження КП ПОР «Полтававодоканал» 

заяви та розрахунків економічно обґрунтованих тарифів з централізованого 

водопостачання та водовідведення на 2025 рік до НКРЕКП. 

12. Про кандидатури до складу Конкурсної ради з проведення обласного 

конкурсу Проєктів з енергоефективності. 

13. Різне. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії за основу та 

в цілому. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував затвердити 

регламент роботи засідання постійної комісії: 

- для інформації з питань порядку денного – до 10 хв., 

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв., 

- загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

В обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 
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Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, перед початком розгляду питань 

порядку денного наголосив, що відповідно до Рекомендацій з питань 

запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у Полтавській обласній раді, у 

разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів обласної 

ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають 

врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення 

про це під час засідання. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєкту рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 06 червня 2024 року № 840». 

 

Рева Е.В., директор Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської 

обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх із змінами, які 

пропонується внести до рішення обласної ради від 06 червня 2024 року № 840. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської 

обласної військової адміністрації Реви Е.В. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 06 червня 2024 року № 840». 
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2. СЛУХАЛИ: Про розгляд проєкту рішення «Про делегування функцій замовника 

на проведення будівельних робіт на об’єктах спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Полтавської області». 

 

Рева Е.В., директор Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської 

обласної військової адміністрації, ознайомив присутніх із запропонованим 

проєктом рішення. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. за Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора Департаменту будівництва, містобудування і 

архітектури, житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської 

обласної військової адміністрації Реви Е.В. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про делегування функцій 

замовника на проведення будівельних робіт на об’єктах спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області». 

 

3. СЛУХАЛИ:    Про    розгляд     питання     щодо     погодження     ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» річного плану виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії/надання послуг з постачання теплової енергії та 

постачання гарячої води на плановий період 12 місяців в опалювальному 

періоді 2024 – 2025 років. 

 

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», зазначив, що 11.06.2024 був погоджений Управлінням 

майном обласної ради річний план виробництва, транспортування та 

постачання теплової енергії/надання послуг з постачання теплової енергії та 

постачання гарячої води на плановий період 12 місяців в опалювальному 

періоді 2024 – 2025 років, оскільки він є основним документом для проведення 

розрахунків тарифів. Але під час формування остаточного пакету документів 

було виявлено, що в погодженому річному плані на виробництво, 

транспортування та постачання теплової енергії/надання послуг з постачання 

теплової енергії та постачання гарячої води некоректно визначені обсяги річної 

реалізації теплової енергії. Зважаючи на це, ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» внесено 

відповідні зміни в розрахунки, які надано для розгляду. 
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Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, повідомила, 

що матеріали, надані ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», опрацьовані та направлені 

на розгляд постійних комісій обласної ради. 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. за Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. та начальника Управління майном обласної 

ради Коморної Л.Ф. взяти до відома. 

2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради погодити 

ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» річний план виробництва, транспортування 

та постачання теплової енергії/надання послуг з постачання теплової енергії та 

постачання гарячої води на плановий період 12 місяців в опалювальному 

періоді 2024 – 2025 років. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо надання згоди ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» на залучення гранту від Північної екологічної 

фінансової корпорації. 

 

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», зазначив, що ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго», 

дотримуючись завдань програми «Зелене відновлення для України», 

співпрацювало з Північною екологічною фінансовою корпорацією стосовно 

залучення гранту для фінансування енергоефективних проєктів. Повідомив, що 

для фінансування відібрано проєкт «Впровадження сучасних енергоефективних 

рішень для централізованого теплопостачання у Полтаві», розмір гранту 

становить 1 млн євро. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії, щодо потужностей 

сонячної електростанції, акумуляторної батареї та теплової станції. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
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Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. за Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. взяти до відома. 

2. Підтримати надання згоди ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на 

залучення гранту від Північної екологічної фінансової корпорації. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо збільшення статутного капіталу 

ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго». 

 

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», зазначив, що кошти потрібні ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» для завершення заходів з капітального ремонту турбіни 

з метою забезпечення сталого проходження опалювального сезону 2024/2025 

років для споживачів лівобережної частини міста Кременчука. 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, зазначила, що 

матеріали опрацьовані Управлінням майном обласної ради та повідомила, що 

збільшення статутного капіталу може здійснюватися в межах заходів Обласної 

програми фінансової підтримки та технічного розвитку підприємств обласної 

власності в сфері житлово-комунального господарства Полтавської області на 

2023 – 2025 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії, щодо потреби в 

коштах для повного виконання ремонтних робіт. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. за Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. та начальника Управління майном обласної 

ради Коморної Л.Ф. взяти до відома. 
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2. Підтримати збільшення статутного капіталу ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго». 

6. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про встановлення тарифів на теплову енергію, 

її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії 

і постачання гарячої води, що надаються Обласним комунальним виробничим 

підприємством теплового господарства "Лубнитеплоенерго"». 

 

Приймак Д.В., директор ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго», зазначив, що 

проєктом рішення передбачається встановити ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» на 

період з 01 жовтня 2024 року по 30 вересня 2025 року тарифи на теплову 

енергію, її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання 

теплової енергії і постачання гарячої води по категоріях споживачів: 

- для бюджетних установ, інших споживачів ‒ економічно обґрунтовані; 

- для населення ‒ на рівні тарифів, які були встановлені до 24 лютого 

2022 року. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 7, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. за Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію директора ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» Приймака Д.В. 

взяти до відома. 

2. Доручити ОКВПТГ «Лубнитеплоенерго» розробити відповідний проєкт 

рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про встановлення тарифів на теплову енергію, 

її виробництво, транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії 

і постачання гарячої води, що надаються Полтавським обласним комунальним 

виробничим підприємством теплового господарства "Полтаватеплоенерго"». 

Мізік О.В., виконувач обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго», зазначив, що проєктом рішення передбачається 

встановити ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» на період з 01 жовтня 2024 року 

по 30 вересня 2025 року тарифи на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з постачання теплової енергії і 

постачання гарячої води по категоріях споживачів: 
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- для бюджетних установ, інших споживачів, релігійних організацій ‒ 

економічно обґрунтовані; 

- для населення ‒ на рівні тарифів, які були встановлені до 24 лютого 

2022 року. 

 

Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, ознайомила 

присутніх з процедурою погодження Управлінням майном обласної ради 

документів, які є складовими для встановлення тарифів. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь: Бєлашов С.В., голова постійної 

комісії, Матюшенко О.В., заступник голови постійної комісії, Чепурко О.Г., 

заступник голови Полтавської обласної ради, Коморна Л.Ф., начальник 

Управління майном обласної ради, Мізік О.В., виконувач обов’язків 

генерального директора ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго». 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 1, не голосували – 0. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. за Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. утримався   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго» Мізіка О.В. та начальника Управління майном обласної 

ради Коморної Л.Ф. взяти до відома. 

2. Доручити ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань житлово-комунального 

господарства, енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку внести на 

розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у встановленому 

порядку. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо збільшення статутного капіталу 

КП ПОР «Полтававодоканал». 

 

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», повідомив, що кошти потрібні КП ПОР 

«Полтававодоканал» для впровадження енергозберігаючих заходів та 

реконструкції аварійних мереж. 
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Коморна Л.Ф., начальник Управління майном обласної ради, зазначила, що 

збільшення статутного капіталу може здійснюватися в межах заходів Обласної 

програми фінансової підтримки та технічного розвитку підприємств обласної 

власності в сфері житлово-комунального господарства Полтавської області на 

2023 – 2025 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь: Матюшенко О.В., заступник голови 

постійної комісії, Копотун К.І., секретар постійної комісії, Чепурко О.Г., 

заступник голови Полтавської обласної ради, Міщенко М.І., член постійної 

комісії, Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП 

ПОР «Полтававодоканал». 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал» Заставського Ю.Г. та начальника Управління майном 

обласної ради Коморної Л.Ф. взяти до відома. 

2. Підтримати збільшення статутного капіталу КП ПОР 

«Полтававодоканал». 

 

9. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо погодження Річного плану 

ліцензованої діяльності КП ПОР «Полтававодоканал» на 2025 рік. 

 

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», ознайомив присутніх з основними показниками Річного 

плану ліцензованої діяльності КП ПОР «Полтававодоканал» на 2025 рік. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   
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ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал» Заставського Ю.Г. взяти до відома. 

2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради погодити 

Річний план ліцензованої діяльності КП ПОР «Полтававодоканал» на 2025 рік. 

 

10. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання щодо погодження Плану розвитку на 

2024 – 2028 роки та Інвестиційної програми КП ПОР «Полтававодоканал» на 

2024 рік. 

 

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», ознайомив присутніх з основними заходами Інвестиційної 

програми   на   плановий   період   2024   року    та    Планом    розвитку    на 

2024 – 2028 роки. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

В обговоренні питання взяли участь: Бєлашов С.В., голова постійної 

комісії, Міщенко М.І., член постійної комісії. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії 

з проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 
Матюшенко О.В. за   

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію виконувача обов’язків генерального директора 

КП ПОР «Полтававодоканал» Заставського Ю.Г. взяти до відома. 

2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради погодити 

План розвитку на 2024 – 2028 роки та Інвестиційну програму КП ПОР 

«Полтававодоканал» на 2024 рік. 

 
 

11. СЛУХАЛИ:   Про    розгляд    питання    щодо    погодження    КП    ПОР 

«Полтававодоканал» заяви та розрахунків економічно обґрунтованих тарифів з 

централізованого водопостачання та водовідведення на 2025 рік до НКРЕКП. 

Заставський Ю.Г., виконувач обов’язків генерального директора КП ПОР 

«Полтававодоканал», ознайомив присутніх зі складовими розрахунків 

планового рівня тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення на 2025 рік. 
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ВИСТУПИЛИ: 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, щодо вартості електроенергії, яка 

закладена в діючих тарифах та вартості, за якою КП ПОР «Полтававодоканал» 

на сьогодні закуповує електроенергію. 

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 

запропонував визначитися і проголосувати. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 6, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 
 

Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

ВИРІШИЛИ: 

1. Інформацію     виконувача      обов’язків      генерального      директора 

КП ПОР «Полтававодоканал» Заставського Ю.Г. взяти до відома. 

2. Рекомендувати начальнику Управління майном обласної ради 

підготувати лист щодо погодження надання до Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, заяви і 

розрахункових документів стосовно встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та водовідведення КП ПОР «Полтававодоканал» на 2025 рік. 

 

12. СЛУХАЛИ: Про кандидатури до складу Конкурсної ради з проведення 

обласного конкурсу Проєктів з енергоефективності. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, зазначив, що відповідно до 

Комплексної програми енергоефективності Полтавської області 

«ЕНЕРГОЕФЕКТИВНІСТЬ – 2030», з метою організації обласного конкурсу 

Проєктів з енергоефективності необхідно внести пропозиції щодо кандидатур 

до складу Конкурсної ради з проведення обласного конкурсу Проєктів з 

енергоефективності. 

 

ВИСТУПИЛИ: 

Копотун К.І., секретар постійної комісії, запропонував до складу 

Конкурсної ради з проведення обласного конкурсу Проєктів з 

енергоефективності включити Бєлашова С.В., голову постійної комісії. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував до складу 

Конкурсної ради з проведення обласного конкурсу Проєктів з 

енергоефективності включити Копотуна К.І., секретаря постійної комісії та 

Устименко Ю.С., члена постійної комісії. 

Наголосив, що голосування за кожну кандидатуру проводиться окремо в 

порядку черговості внесення пропозицій по кандидатурах. 
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Зазначив, що при розгляді даного питання у нього виникає конфлікт 

інтересів, про що він публічно оголошує під час засідання постійної комісії. 

Запропонував визначитись і проголосувати за включення до складу 

Конкурсної ради з проведення обласного конкурсу Проєктів з 

енергоефективності Бєлашова С.В., голову постійної комісії. 
 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 
Бєлашов С.В. не голосував Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. за 
Матюшенко О.В. за   

 

Копотун К.І., секретар постійної комісії, зазначив, що при розгляді даного 

питання у нього виникає конфлікт інтересів, про що він публічно оголошує під 

час засідання постійної комісії. 

 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував визначитись і 

проголосувати за включення до складу Конкурсної ради з проведення 

обласного конкурсу Проєктів з енергоефективності Копотуна К.І., секретаря 

постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. не голосував Устименко Ю.С. за 

Матюшенко О.В. за   

 

Устименко Ю.С., член постійної комісії, зазначила, що при розгляді даного 

питання у неї виникає конфлікт інтересів, про що вона публічно оголошує під 

час засідання постійної комісії. 

Бєлашов С.В., голова постійної комісії, запропонував визначитись і 

проголосувати за включення до складу Конкурсної ради з проведення 

обласного конкурсу Проєктів з енергоефективності Устименко Ю.С., члена 

постійної комісії. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 
Бєлашов С.В. за Мірошніченко Л.В. за 

Говоренко В.О. відсутній Міщенко М.І. за 

Копотун К.І. за Устименко Ю.С. не голосувала 
Матюшенко О.В. за   
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ВИРІШИЛИ: 

1. Визначити кандидатури від постійної комісії обласної ради з питань 

житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 

транспорту та зв’язку до складу Конкурсної ради з проведення обласного 

конкурсу Проєктів з енергоефективності: 

- Бєлашова Сергія Володимировича, голову постійної комісії обласної 

ради з питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, 

будівництва, транспорту та зв’язку; 

- Копотуна Костянтина Івановича, секретаря постійної комісії обласної 

ради житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 

транспорту та зв’язку; 

- Устименко Юлію Сергіївну, члена постійної комісії обласної ради з 

питань житлово-комунального господарства, енергозбереження, будівництва, 

транспорту та зв’язку. 

2. Поінформувати Полтавську обласну військову адміністрацію про 

прийняте рішення. 

 

13. Різне. 

ВИСТУПИЛИ: 

Петушинська Ю.В., представник громадськості м. Полтава, ознайомила 

членів постійної комісії зі змістом звернення щодо встановлення двоставкових 

тарифів на послуги з постачання теплової енергії ПОКВПТГ 

«Полтаватеплоенерго». 

 

В обговоренні питання взяли участь: Матюшенко О.В., заступник голови 

постійної комісії, Бєлашов С.В., голова постійної комісії. 

 

 
 

Голова постійної комісії Сергій БЄЛАШОВ 

 

 
 

Секретар постійної комісії Костянтин КОПОТУН 


